
 

 

 

 

 

KĖDAINIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO  

2024 M. SAUSIO 4 D. POSĖDŽIO  

PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS 

 

2024 m. sausio 4 d. Nr. PAK-16 

Kėdainiai 

 

Posėdis vyko – 2024 m. sausio 4 d. 15.30 val. 

Posėdžio pirmininkas – Aušra Vaidotienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės pirmininkė / 

projekto vadovė. 

Posėdžio sekretorius – Kristina Kulbienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos 

darbuotoja / projekto administratorė. 

Dalyvavo:  

1. Birutė Cukanova (pilietinė visuomenė). 

2. Justina Koriznaitė (vietos valdžia). 

3. Mantas Kučinskas (pilietinė visuomenė). 

4. Albinas Počiulpas (pilietinė visuomenė). 

5. Vilma Povilauskienė (pilietinė visuomenė). 

6. Eglė Valuckaitė – Stašauskienė (verslas). 

7. Egidijus Žaltauskas (verslas). 

8. Mantas Župerka (verslas). 

9. Marius Žvikas (pilietinė visuomenė). 

 

Kvorumas yra. Posėdyje dalyvauja 9 (devyni) iš 12 (dvylikos), t. y ne mažiau kaip 2/3 vietos 

projektų atrankos komiteto narių. 

Nario-stebėtojo teisėmis dalyvauja Ingrita Tekorienė, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER priemonių 

skyriaus vyriausioji specialistė. Narė-stebėtoja dalyvauja nuotoliniu būdu Teams meeting platformoje. 

Prisijungimo nuoroda: Meeting ID: 349 753 604 496. 
 

Tvirtinimui pristatoma posėdžio darbotvarkė.  

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Kėdainių rajono vietos veiklos grupės strategijos 

„Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015-2023 m.“ (toliau 

– VPS) priemonę ,,Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-

SAVA-4), atrankos vertinimo: 
1.1. Dėl Labūnavos bendruomenės centro vietos projekto „Labūnavai 660“ (KĖDA-LEADER-

6B-J-K-16-11-2023); 

1.2. Dėl Gudžiūnų bendruomenės centro vietos projekto „Tradicijų puoselėjimas Gudžiūnų 

bendruomenėje“ (KĖDA-LEADER-6B-J-K-16-16-2023); 

1.3. Dėl Juodkaimių bendruomenės centro vietos projekto „Juodkaimių žolynų namai“ (KĖDA-

LEADER-6B-J-K-16-7-2023); 

1.4. Dėl Kunionių bendruomenės centro vietos projekto „Kunionių istorijos vingiais“ (KĖDA-

LEADER-6B-J-K-16-14-2023). 

2. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2), atrankos vertinimo: 
2.1. Dėl Lančiūnavos bendruomenės centro vietos projekto „Sportuok saugiai“ (KĖDA-

LEADER-6B-I-16-3-2023); 

2.2. Dėl Asociacijos „Šlapaberžės bendruomenės centras“ vietos projekto „Varpinės pritaikymas 

krašto kultūros ir laisvalaikio puoselėjimui“ (KĖDA-LEADER-6B-I-16-13-2023); 



2 

                                                                                      

 

 

 

2.3. Dėl Dotnuvos bendruomenės centro vietos projekto „Dotnuvos parko laisvalaikio erdvė“ 

(KĖDA-LEADER-6B-I-16-8-2023); 

2.4. Dėl Gineitų kaimo bendruomenės vietos projekto „Infrastruktūros sukūrimas Gineituose, 

pritaikant ją bendruomenės, gyventojų laisvalaikiui, kultūrinei veiklai ir verslumui skatinti“ (KĖDA-

LEADER-6B-I-16-9-2023); 

2.5. Dėl Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro vietos projekto „Kokybiškas 

laisvalaikis Skaistgirių kaime“ (KĖDA-LEADER-6B-I-16-10-2023); 

2.6. Dėl Sangailų kaimo bendruomenės vietos projekto  „Prisikelkime lyg feniksas kartu“ 

(KĖDA-LEADER-6B-I-16-12-2023); 

2.7. Dėl Paaluonio bendruomenės centro vietos projekto „Iš kartos į kartą“ (KĖDA-LEADER-

6B-I-16-5-2023); 

2.8. Dėl Asociacija „Akademijos bendruomenė“ vietos projekto „Mažoji infrastruktūra 

bendrystei ir sveikesnei gyvensenai“ (KĖDA-LEADER-6B-I-16-17-2023). 

3. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį 

„Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4), 

atrankos vertinimo: 
3.1. Dėl Irmos Kaselienės vietos projekto „Verslo „Baldai tavo šventei“ įkūrimas“ (KĖDA-

LEADER-6A-D-16-15-2023); 

3.2. Dėl  UAB „Radovės projektai“ vietos projekto „Įmonės verslo plėtra, teikiant naujas, 

inovatyvias paslaugas Kėdainių rajone“ (KĖDA-LEADER-6A-D-16-2-2023); 

3.3. Dėl Rimutės Škudienės vietos projekto „Maitinimo  paslaugos įkūrimas „Tautvydo dvare“ 

(KĖDA-LEADER-6A-D-16-1-2023); 

3.4. Dėl IĮ „Nociūna“ vietos projekto „Investicijos į smulkių gaminių iš akmens verslo plėtrą“ 

(KĖDA-LEADER-6A-D-16-6-2023). 

4. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal VPS priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, 

tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4) ir VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos 

apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2), rezervinio sąrašo patvirtinimo.  

 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 

 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto vadovė, prieš pradedant svarstymą priminė, kad 2023 m. gruodžio 29 d. elektroniniais paštais 

visiems projektų atrankos posėdžio nariams buvo išsiųstos Kvietimo Nr. 16 metu gautų ir šio posėdžio 

metu svarstomų vietos projektų atrankos vertinimo ataskaitos ir Vietos projektų atrankos komiteto 

darbo reglamentas. Pranešėja trumpai dar kartą pristatė vietos projektų atrankos komiteto narių teises ir 

funkcijas, svarstant VPS vykdytojos darbuotojų parengtą vietos projektų atrankos vertinimo rezultatų 

suvestinę ir atskirų vietos projektų paraiškų atrankos vertinimo ataskaitas. Vietos projektų atrankos 

komiteto nariai, priimdami sprendimus dėl vietos projektų atrankos, laikosi nešališkumo, sąžiningumo 

ir lygiateisiškumo, skaidrumo ir aiškios atsakomybės, konfidencialumo principų. Kartu pažymėjo, kad 

posėdyje dalyvauja 9 (devyni) projektų atrankos komiteto nariai (kvorumas yra).  

Pranešėja informavo, kad bendra Kvietimo Nr. 16 teikti vietos projektus suma buvo 353 268,00 

Eur (trys šimtai penkiasdešimt trys tūkstančiai du šimtai šešiasdešimt aštuoni eurai). Vietos projektų 

paraiškose, kurioms buvo atliktas atrankos (naudos-kokybės) vertinimas, bendra prašoma paramos 

suma yra 386 440,59 Eur (trys šimtai aštuoniasdešimt šeši tūkstančiai keturi šimtai keturiasdešimt eurų 

ir 59 ct).  

Susirinkimo pirmininkė posėdžio pradžioje paklausė visų posėdžio dalyvių dėl galimų 

nešališkumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.  

 

SVARSTYTA.  1. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 

strategijos „Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015-2023 

m.“ (toliau – VPS) priemonės ,,Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų 

tęstinumas“(LEADER-19.2-SAVA-4), atrankos vertinimo: 



3 

                                                                                      

 

 

 

Pranešėja Aušra Vaidotienė pristatė  su veiklų projektais susijusią informaciją: Kvietime Nr. 16 

VPS priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4) 

vietos projektams buvo skirta 30 000,00 Eur (trisdešimt tūkstančių eurų). Visų pagal šią priemonę 

pateiktų ne pelno vietos projektų prašoma paramos suma sudaro 34 343,88 Eur (trisdešimt keturis 

tūkstančius tris šimtus keturiasdešimt tris eurus ir 88 ct), t. y. 4 343,88 Eur (keturiais tūkstančiais 

trimis šimtais keturiasdešimt trimis eurais ir 88 ct.) viršija suplanuotą skirti paramos sumą. 

Atsižvelgiant į tai ir vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklių
1
 96.1 papunkčio 

nuostatomis turės būti sudaromas rezervinių vietos projektų sąrašas. 

  

SVARSTYTA. 1.1. Dėl Labūnavos bendruomenės centro vietos projekto „Labūnavai 660“ 

(KĖDA-LEADER-6B-J-K-16-11-2023). 

Pranešėja Akvilė Šidlauskaitė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Labūnavos bendruomenės centras; 

vietos projekto pavadinimas: „Labūnavai 660“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: ,,Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“(LEADER-19.2-SAVA-4);  

vietos projekto tikslas: puoselėti ir stiprinti Labūnavos krašto etnines vertybes, skatinti vaikus ir 

jaunimą suvokti savo krašto tapatumą, gerbti ir puoselėti tradicijas; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Sukurti Labūnavos išnykusio dvaro virtuvės edukacinę programą.  

2. Suorganizuoti 2 sociokultūrinius renginius, puoselėjančius etninės kultūros vertybių svarbą. 

3. Stiprinti bendruomenės narių bendravimą bei trijų kartų bendradarbiavimą, suorganizuojant 

senųjų Labūnavos vaizdų (nuotraukų) parodą. 

4. Suorganizuoti edukacinių veiklų ciklą ir sukurti Labūnavos vardo paminėjimo atvirutes bei jas 

viešinti renginių metu. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 
Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Į projekto veiklas įtrauktų jaunų žmonių nuo 14 iki 29 metų 

amžiaus, skaičius (vnt.) 

5 

2. Į projekto veiklų įgyvendinimą įtrauktų savanorių, skaičius 

(vnt.) 

6 

3. Bendras edukacijų / užsiėmimų skaičius (vnt.) ir planuojamas 

dalyvių skaičius (vnt.) 

1 edukacija 

3.1. iš jų, susijusių su amatais, skaičius (vnt.) ir planuojamas dalyvių 

skaičius (vnt.) 

1 edukacija / 

užsiėmimai 

4 dalyviai 

 

4. Renginių skaičius (vnt.) ir planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 2 renginiai 400 – 500 

dalyvių 

vietos projekto laukiami rezultatai: bus sukurta Labūnavos išnykusio dvaro virtuvės edukacinė 

programa, suorganizuoti tradiciniai, sociokultūriniai renginiai skirti Labūnavos krašto tradicijų 

išsaugojimui ir puoselėjimui. Įsigyta įranga, inventorius leis užtikrinti veiklų tęstinumą, pagerėjusią 

bendruomenės laisvalaikio užimtumo kokybę. Tikimąsi, kad projekto įgyvendinimas įkvėps vietos 

amatininkus kurti, mokytis ir bendradarbiauti tautinio kultūros paveldo srityje, paskatins kultūrinį ir 

kūrybinį Kėdainių krašto darnųjį vystymąsi, prisidės prie naujų kultūrinių prekių ir paslaugų kūrimo; 

prašoma paramos suma: 9 504,00 Eur (devyni tūkstančiai penki šimtai keturi eurų ir 0 ct); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 100 (šimtas); 

                                                 
1 Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos 

projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. balandžio 18 d. įsakymo Nr. 3D-226 redakcija) (suvestinė 

redakcija nuo 2023-05-12) 



4 

                                                                                      

 

 

 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų:  vietos projektas atitinka VPS priemonės 

tikslą – ugdyti vaikų ir jaunimo kultūrinio ir lokalinio tapatumo suvokimą, stiprinti etninės kultūros 

vertybių svarbos suvokimą bendruomenėje ir šeimoje bei gerinti sąlygas kultūros tradicijų sklaidai ir 

išsaugojimui, kadangi jo įgyvendinimo eigoje bus organizuojamos įvairios kultūrinės, švietėjiškos 

veiklos, skirtos vietos bendruomenės tarpusavio ryšių stiprinimui, tradicijų išsaugojimui, skirtingų 

kartų bendravimui bei ugdančios vaikų bei jaunimo kultūrinio tapatumo suvokimą, o įsigytos 

priemonės leis ir po projekto įgyvendinimo užtikrinti šių veiklų tęstinumą. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Labūnavos bendruomenės centro vietos projektui „Labūnavai 660“ ir 

pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą. 

 

SVARSTYTA. 1.2. Dėl Gudžiūnų bendruomenės centro vietos projekto „Tradicijų 

puoselėjimas Gudžiūnų bendruomenėje“ (KĖDA-LEADER-6B-J-K-16-16-2023); 

Atrankos komiteto narė Vilma Povilauskienė, esanti pareiškėjo – Gudžiūnų bendruomenės 

centras valdybos pirmininkė, nusišalino nuo šio vietos projekto svarstymo. Svarstymui ir tvirtinimui 

lieka 8 (aštuoni) posėdžio nariai. Kvorumas yra. 

Pranešėja Akvilė Šidlauskaitė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja 

/ administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Gudžiūnų bendruomenės centras; 

vietos projekto pavadinimas: „Tradicijų puoselėjimas Gudžiūnų bendruomenėje“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: ,,Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“(LEADER-19.2-SAVA-4);  

vietos projekto tikslas: puoselėti Gudžiūnų krašto etninės kultūros vertybes, užtikrinti tradicijų ir 

papročių tęstinumą, bei stiprinti bendruomenės narių bendravimą ir bendradarbiavimo ryšį tarp trijų 

kartų atstovų. Didinti miestelio žinomumą bei pritraukti lankytojus iš aplinkinių miestelių, miestų, 

regionų; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Suorganizuoti tradicinę Oninių šventę. 

2. Suorganizuoti Gudžiūnų bendruomenės vaikų dienos centro vasaros stovyklą. 

3. Suorganizuoti Velykinių vakaronių ciklą „Puoselėjame tradicijas“. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Į projekto veiklas įtrauktų jaunų žmonių nuo 14 iki 29 

metų amžiaus, skaičius (vnt.) 

5 

2. Į projekto veiklų įgyvendinimą įtrauktų savanorių, 

skaičius (vnt.) 

4 

3. Bendras edukacijų / užsiėmimų skaičius (vnt.) ir 

planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

3 edukacijos 

3.1. iš jų, susijusių su amatais, skaičius (vnt.) ir 

planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

2 edukacijos 15 – 30 dalyvių 

4. Renginių skaičius (vnt.) ir planuojamas dalyvių 

skaičius (vnt.) 

1 renginys 300 – 1000 dalyvių 

5. Kitų renginių skaičius (kontrolės laikotarpiu) 6 renginiai 15 – 25 dalyvių  

vietos projekto laukiami rezultatai: Gudžiūnų bendruomenė nuo pat įsikūrimo puoselėja 

Gudžiūnų miestelio istoriją, papročius ir kuria naujas savitas tradicijas. Gudžiūnų bendruomenėje bus 

suorganizuotas Velykinių vakaronių ciklas „Puoselėjame tradicijas“, tradicinė „Oninių“ šventė į kurį 

susirenka ne tik kaimo gyventojai,  sugrįžę kraštiečiai, bet ir aplinkinių bendruomenių nariai. Įsigyta 

įranga bus naudojama renginių, edukacijų metu bei Gudžiūnų bendruomenės vaikų dienos centro 



5 

                                                                                      

 

 

 

organizuojamų vasaros stovyklų metu. Vaikų stovyklos organizavimas vasaros metu yra būtinas 

siekiant sumažinti socialinę riziką, skatinti tradicijų puoselėjimo bei didinti jų užimtumą. Kadangi 

stovyklos organizavimo metas – vasara, įsigytos priemonės leis sukurti puikią bei malonią lauko erdvę 

veiklų organizavimui bei vykdymui; 

prašoma paramos suma: 8 840,13 Eur (aštuoni tūkstančiai aštuoni šimtai keturiasdešimt eurų ir 

13 ct); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 90 (devyniasdešimt); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projektas atitinka VPS priemonės 

tikslą – ugdyti vaikų ir jaunimo kultūrinio ir lokalinio tapatumo suvokimą, stiprinti etninės kultūros 

vertybių svarbos suvokimą bendruomenėje ir šeimoje bei gerinti sąlygas kultūros tradicijų sklaidai ir 

išsaugojimui, kadangi jo įgyvendinimo eigoje bus organizuojamos įvairios kultūrinės, švietėjiškos 

veiklos, skirtos vietos bendruomenės tarpusavio ryšių stiprinimui, tradicijų išsaugojimui, skirtingų 

kartų bendravimui bei ugdančios vaikų bei jaunimo kultūrinio tapatumo suvokimą, o įsigytos 

priemonės leis ir po projekto įgyvendinimo užtikrinti šių veiklų tęstinumą. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 8 (aštuoni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Gudžiūnų bendruomenės centro vietos projektui „Tradicijų puoselėjimas 

Gudžiūnų bendruomenėje“ ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą. 

 

Projektų atrankos komiteto narė Vilma Povilauskienė prisijungė prie posėdžio. Viso dalyvauja 9 

(devyni) nariai. 

 

SVARSTYTA. 1.3. Dėl Juodkaimių bendruomenės centro vietos projekto „Juodkaimių 

žolynų namai“ (KĖDA-LEADER-6B-J-K-16-7-2023). 

Atrankos komiteto narė Birutė Cukanova, esanti vietos projekto partnerio – Nociūnų 

bendruomenės centras – pirmininkė, nusišalino nuo Juodkaimių bendruomenės centro vietos projekto 

svarstymo. Svarstymui ir tvirtinimui lieka 8 (aštuoni) posėdžio nariai. Kvorumas yra. 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto vadovė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Juodkaimių bendruomenės centras; 

vietos projekto pavadinimas: „Juodkaimių žolynų namai“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: ,,Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“(LEADER-19.2-SAVA-4);  

vietos projekto tikslas: puoselėti etninės kultūros vertybes ir stiprinti jų svarbą Juodkaimių 

bendruomenėje, sukuriant naujus produktus ir paslaugas, užtikrinančias tradicijų tęstinumą, 

išsaugojimą bei jų perdavimą iš kartos į kartą; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Organizuoti tikslinius mokymus, skirtus edukacinės programos kūrimui ir bendruomenės  

narių verslumo įgūdžių didinimui. 

2. Sukurti tinkamas sąlygas kokybiškam edukacinės programos išpildymui, įsigyjant jos  

vykdymui reikalingą įrangą ir priemones. 

3. Viešinti projekto rezultatus, pristatančius Juodkaimių bendruomenės centro vykdomą 

edukacinę programą, sukurtus naujus produktus / paslaugas. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Į projekto veiklas įtrauktų jaunų žmonių nuo 14 iki 29 metų 

amžiaus, skaičius (asm.) 

5 

2. Į projekto veiklų įgyvendinimą įtrauktų savanorių, skaičius 

(asm.) 

5 



6 

                                                                                      

 

 

 

3. Bendras mokymų skaičius (vnt.) ir dalyvių skaičius (vnt.): 2 edukacijos / užsiėmimai 

3.1. iš jų, susijusių su amatais, skaičius (vnt.) ir planuojamas 

dalyvių skaičius (vnt.) 

2 edukacijos / 

užsiėmimas 

15 – 20 dalyvių 

kiekviename 

užsiėmime 

4. Kitų renginių (kontrolės laikotarpiu) ne mažiau 15 edukacinės programos 

pristatymų 

         vietos projekto laukiami rezultatai:; suorganizuoti tiksliniai teminiai mokymai (32 ak. val.): 

seminaras / konsultacija edukacinės programos kūrimo bei vykdymo klausimais: programos stilius, 

kūrimas, rinkodara, edukacinių erdvių pritaikymas ir pan. Mokymų rezultatas - edukacinės programos, 

skirtos 20-25 dalyvių auditorijai, pritaikant ją įvairaus amžiaus grupėms: vaikams, jaunimui, 

suaugusiems; praktiniai mokymai esamų ir naujų  produktų bei paslaugų sukūrimui, pardavimo 

kompetencijų ugdymui, produktų idėjų vystymo, jų turinio / įvaizdžio kūrimui, viešinimui, pardavimui 

ir pan.; suorganizuotas gerosios patirties pasidalinimo seminaras Kaimų bendruomenėje „Betygala“. 

Šiai veiklai finansavimo neprašoma; sukurtos edukacinės programos pristatymo renginys; sustiprinta 

bendruomeninės organizacijos materialinė bazė, bus įsigyti stalai (7 vnt.), kėdės (30 vnt.), šviestuvai (3 

vnt.), užuolaidų ir karnizų komplektai (5 vnt.), indaplovė (1 vnt.), kavos aparatas (1 vnt.), ledų 

gamybos aparatas (1 vnt.). 

prašoma paramos suma: 9 615,75 Eur (devyni tūkstančiai šeši šimtai penkiolika eurų ir 75 ct); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 80 (aštuoniasdešimt); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projekto tikslas atitinka VPS 

priemonės ,,Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ tikslą – ugdyti vaikų ir jaunimo 

kultūrinio ir lokalinio tapatumo suvokimą, stiprinti etninės kultūros vertybių svarbos suvokimą 

bendruomenėje ir šeimoje bei gerinti sąlygas kultūros tradicijų sklaidai ir išsaugojimui, kadangi vietos 

projektu siekiama puoselėti etninės kultūros vertybių svarbą, sukuriant naujus produktus ir edukacinę 

programą, pagrįstą iš kartos į kartą perduodama patirtimi ir specialiais įgūdžiais, pristatančią vertingus 

senuosius  papročius ir tradicijas: žolelių rinkimą, žolelių arbatas, antpilų, vaistingųjų, prieskoninių, 

kvapniųjų žolelių mišinių, eterinių aliejų ir jų stebuklingųjų galių supratimą. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 8 (aštuoni). 

Balsavo „prieš“: --- 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Juodkaimių bendruomenės centro vietos projektui „Juodkaimių žolynų 

namai“  ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą. 

 

Projektų atrankos komiteto narė Birutė Cukanova prisijungė prie posėdžio. Viso dalyvauja 9 

(devyni) nariai. 

 

SVARSTYTA. 1.4. Dėl Kunionių bendruomenės centro vietos projekto „Kunionių istorijos 

vingiais“ (KĖDA-LEADER-6B-J-K-16-14-2023). 

Atrankos komiteto narys Marius Žvikas, esantis vietos projekto partnerio – Josvainių 

bendruomenės centras – pirmininkas, nusišalino nuo Kunionių bendruomenės centro vietos projekto 

svarstymo. Svarstymui ir tvirtinimui lieka 8 (aštuoni) posėdžio nariai. Kvorumas yra. 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto vadovė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Kunionių bendruomenės centras; 

         vietos projekto pavadinimas: „Kunionių istorijos vingiais“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: ,,Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“(LEADER-19.2-SAVA-4);  

         vietos projekto tikslas: atgaivinti ir puoselėti Kunionių kaimo istorinės kultūros savitumą, 

tradicijų tęstinumą, ugdyti ir skatinti vaikų ir jaunimo kūrybinį aktyvumą, bendruomeniškumą; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Suorganizuoti kultūrinį renginį, puoselėjantį Kunionių kaimo kultūrinių vertybių svarbą. 



7 

                                                                                      

 

 

 

2. Suorganizuoti istorinio, sociokultūrinio filmo apie Kunionių kaimą ir jo gyventojus sukūrimą. 

3. Suorganizuoti edukacinių užsiėmimų ciklą.  

4. Suorganizuoti projekto užbaigimo renginį ir istorinio, sociokultūrinio filmo apie Kunionių 

kaimą ir jo gyventojus pristatymą šio renginio metu. 

5. Viešinti projektą bei kviesti gyventojus dalyvauti projekto veiklose panaudojant tinkamas 

viešinimo bei informavimo priemones. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Į projekto veiklas įtrauktų jaunų žmonių nuo 

14 iki 29 metų amžiaus, skaičius (asm.) 

6 

2. Į projekto veiklų įgyvendinimą įtrauktų 

savanorių, skaičius (asm.) 

4 

3. Bendras edukacijų / užsiėmimų skaičius (vnt.) 

ir planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

3 edukacijos / užsiėmimas 

3.1. iš jų, susijusių su amatais, skaičius (vnt.) ir 

planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

3 edukacijos / 

užsiėmimas 

10 dalyvių 

kiekviename 

užsiėmime 

4. Kitų renginių (kontrolės laikotarpiu) 2 renginiai 40-50 dalyvių 

vietos projekto laukiami rezultatai: suorganizuotas 1 kultūrinis renginys, puoselėjantis  etninės 

kultūros vertybių svarbą, kuriame dalyvaus 40 – 50 vietos gyventojų. Bendradarbiaujant su Josvainių 

bendruomene suorganizuotas edukacinių užsiėmimų ciklas, “Istorija karpiniuose”, puoselėjantis 

senovinio amato svarbą ir jo galimybes perteikti istoriją kitoms kartoms, 30 gyventojų iš Kunionių ir 

Josvainių. Suorganizuotas vienas projekto užbaigimo ir sociokultūrinio filmo pristatymo renginys, 20-

40 gyventojų. Įgyvendinus projektą pagerės bendruomenės kultūrinio laisvalaikio užimtumo kokybė. 

Tikimasi, kad projekto įgyvendinimas įkvėps vietos amatininkus kurti, mokytis ir bendradarbiauti 

tautinio kultūros paveldo srityje, paskatins kultūrinį ir kūrybinį Kėdainių krašto darnųjį vystymąsi. 

Taip pat laukiama, kad naujai sukurtas filmas garsins Kunionius ir tuo pačiu Kėdainių kraštą. 

prašoma paramos suma: 6 384,00 Eur (šeši tūkstančiai trys šimtai aštuoniasdešimt keturi eurai); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 70 (septyniasdešimt); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projekto tikslas atitinka VPS 

priemonės ,,Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ tikslą ir VPS specialiąsias 

tinkamumo finansavimo sąlygas. Projekto metu bus suorganizuota kultūrinis renginys – tradicinė 

kaimo šventė, kurios metu bus prisimenami ir gyvai aptariami Kunionių kaimo istorijos kultūriniai 

įvykiai/faktai. Renginio metu bus organizuojami tradiciniai žaidimai vaikams ir jaunimui. Šis renginys 

skatins gyventojus prisiminti savo krašto istoriją, tęsti tradicijų puoselėjimą. Projekto metu vyks 

tradicinio amato – karpinių - edukacinių užsiėmimų ciklas, kuris paskatins gyventojus perteikti savo 

kaimo istoriją, kultūrinius įvykius, asmeninius prisiminimus šio amato pagalba, bei sąmoningai 

puoselėti savo krašto kultūrinę istoriją. Projekto metu bus sukurtas istorinis, sociokultūrinis filmas apie 

Kunionių kaimą ir jo gyventojus. Filmas prezentuos Kunionių kaimą, skleis informaciją apie buvusius 

ir esamus kultūriškai svarbius objektus, istorinius įvykius, lankytinas vietas.  

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir, atsižvelgiant į sudarytą projektų paraiškų preliminarų pirmąjį prioritetinį sąrašą, 

rekomendacija įtraukti vietos projektą į rezervinių projektų sąrašą. 

Balsavo „už“: 8 (aštuoni). 

Balsavo „prieš“: --- 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Kunionių bendruomenės centro vietos projektui  „Kunionių istorijos vingiais“ ir 

įtraukti vietos projektą į rezervinių projektų sąrašą. 

 

Projektų atrankos komiteto narys Marius Žvikas prisijungė prie posėdžio. Viso dalyvauja 9 

(devyni) nariai. 

 



8 

                                                                                      

 

 

 

SVARSTYTA. 2. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal VPS priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų 

rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2), atrankos vertinimo: 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, prieš pradedant vietos projektų svarstymą, susirikusius informavo, 

kad Kvietime Nr. 16 šiai VPS priemonės veiklos sričiai buvo skirta 133 000,00 Eur (vienas šimtas 

trisdešimt trys tūkstančiai eurų). Visų pagal šią priemonę pateiktų ne pelno vietos projektų prašoma 

paramos suma sudaro 179 718,38 Eur (vieną šimtą septyniasdešimt devynis tūkstančius septynis 

šimtus aštuoniolika eurų ir 38 ct), t. y. 46 718,38 Eur (keturiasdešimt šešiais tūkstančiais septyniais 

šimtais aštuoniolika eurų ir 38 ct.) viršija suplanuotą skirti paramos sumą. Vadovaujantis Taisyklių 

96.1 papunkčio nuostatomis turės būti sudaromas rezervinių vietos projektų sąrašas. 

 

SVARSTYTA. 2.1. Dėl Lančiūnavos bendruomenės centro vietos projekto „Sportuok 

saugiai“ KĖDA-LEADER-6B-I-16-3-2023). 

Pranešėja Akvilė Šidlauskaitė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja 

/ administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Lančiūnavos bendruomenės centras; 

vietos projekto pavadinimas: „Sportuok saugiai“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2); 

vietos projekto tikslas: pagerinti Lančiūnavos kaimo gyvenamosios vietovės patrauklumą, 

sudaryti galimybę tiek jaunimui, tiek vyresniesiems kaimo gyventojams sportuoti, turiningai praleisti 

laisvalaikį, atnaujinant krepšinio aikštelę ir pritaikant ją laisvalaikio, poilsio ir sporto veikloms 

vykdyti; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Atnaujinti krepšinio sporto aikštę 24x12, paklojant naują dangą, pastatant naujus krepšinio 

stovus ir tribūną žiūrovams. 

2. Suorganizuoti krepšinio 3x3 turnyrą Vilainių seniūnijos bendruomenių jaunimui ir vaikams. 

3. Stiprinti Lančiūnavos bendruomenės narių sveikos gyvensenos įgūdžius suorganizuojant 

sporto varžybas įvairaus amžiaus gyventojams. 

4. Viešinti projektą Lančiūnavos Facebook puslapyje ir rajoninėje spaudoje „Kėdainių mugė“. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai:  

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurta socialinė inovacija, skirtą socialinei atskirčiai kaimo 

bendruomenėje mažinti (vnt.) 

1 

2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros (vnt.) 

603 

3. Bendras sociakultūrinių veiklų / užsiėmimų skaičius (vnt.) ir 

planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

2 renginiai 70 dalyvių 

4. Kitų renginių skaičius (kontrolės laikotarpiu) 1 renginys 50 dalyvių 

vietos projekto laukiami rezultatai:; įgyvendinus projektą bus pagerintas Lančiūnavos kaimo 

gyvenamosios vietovės aplinkos patrauklumas ir kokybė, padidintos vaikų, jaunimo ir kitų socialinių 

grupių laisvalaikio, sporto ir rekreacinės galimybės. Atnaujinta krepšinio aikštelė sudarys kokybiškas 

sąlygas organizuoti įvairius bendruomenės renginius, gyventojų susibūrimus, inicijuoti sporto turnyrus, 

varžybas ir kitus renginius. Sutvarkyta sporto erdvė taps ne tik visos bendruomenės, bet ir aplinkinių 

kaimų gyventojams traukos centru; 

 prašoma paramos suma: 21 034,06 Eur (dvidešimt vienas tūkstantis trisdešimt keturi eurai ir 6 

ct);  

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 100 (vienas šimtas); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projektas tikslas atitinka VPS 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ tikslą „Didinti VVG 

teritorijos gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką ir 



9 

                                                                                      

 

 

 

panaudojant vietinius gamtos bei kultūros paveldo išteklius“, kadangi projekto esmė bei numatytos 

vykdyti veiklos – skirtos mažinti gyvenamosios aplinkos kokybės netolygumus, turinčius įtakos kaimo 

vietovių patrauklumui ir pasiekiamumui, ekonomikos augimui, jaunimo pritraukimui, gyventojų 

laisvalaikio ir sveikatingumo gerinimui ir tokiu būdu palankaus bendruomeninio klimato kūrimui 

kaimo vietovėse. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Lančiūnavos bendruomenės centro vietos projektui „Sportuok saugiai“  ir 

pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą.  

 

2.2. Dėl Asociacijos „Šlapaberžės bendruomenės centras“ vietos projekto „Varpinės 

pritaikymas krašto kultūros ir laisvalaikio puoselėjimui“ (KĖDA-LEADER-6B-I-16-13-2023).  

Pranešėja Akvilė Šidlauskaitė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja 

/ administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Asociacija „Šlapaberžės bendruomenės centras“; 

vietos projekto pavadinimas: „Varpinės pritaikymas krašto kultūros ir laisvalaikio 

puoselėjimui“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2); 

vietos projekto tikslas: sukurti naują ir netradicinę viešąją erdvę, gerinant turimą infrastruktūrą ir 

įsigijus VP numatytas investicijas, kad būtų galima sėkmingai patenkinti bendruomenės gyventojų ir 

narių poreikius – organizuoti jų kokybišką laisvalaikio užimtumą, įvairių kultūrinių veiklų vykdymą, 

panaudojant vietinius kultūros ir paveldo išteklius; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Sukurti naują, informatyvią kultūrinę – edukacinę aplinką, pritaikant ją visiems bendruomenės 

gyventojams, svečiams ir religinės bendruomenės nariams. 

2. Įsigijus visas VP numatytas investicijas (atlikus paprastąjį varpinės remontą, įsigijus 3 naujus 

varpus), sukurti naują mažos apimties infrastruktūrą, skirtą laisvalaikio praleidimui (parodų lankymas), 

užimtumui (įvairios bendruomeninės veiklos, skambinimo varpais ir kitais muzikiniais instrumentais 

edukacijos), kultūrinėms veikloms organizuoti (krašto kūrėjų parodos, susitikimai). 

3. Prisidėti prie bendruomeniškumo skatinimo, krašto garsių žmonių populiarinimo, kaimo 

gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo, vietovės patrauklumo didinimo. 

4. Viešinti projektą; 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurta socialinė inovacija, skirtą socialinei atskirčiai kaimo 

bendruomenėje mažinti (vnt.) 

1 

2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros (vnt.) 

300 

3. Bendras sociokultūrinių veiklų / užsiėmimų skaičius (vnt.) 2 renginiai 

vietos projekto laukiami rezultatai: įgyvendinus projektą bus tenkinamas visos bendruomenės 

gyventojų poreikis gyventi, švęsti, dirbti patrauklioje, tvarkingoje, šiuolaikiškai sutvarkytoje aplinkoje. 

Pasiekus numatytus tikslus, sukūrus naują infrastruktūrą, gyventojų užimtumas didės, varpinėje bus 

vykdomos 2 sociokultūrinės veiklos – parodos ir muzikinės edukacijos, kurių dėka bus didindamas 

patrauklumas gyventi šioje vietovėje, naudotis sukurta infrastruktūra, bendrauti ir bendradarbiauti, o 

projekto investicijos kokybiškai padidins bei sustiprins bendruomenės materialinę bazę. Bus suteiktos 

vienodos sąlygos ir galimybės naudotis sukurta infrastruktūra visiems žmonėms, nepriklausomai nuo 

jų  tautybės, rasės, religijos, sukurta infrastruktūra, kuri bus tinkama naudoti ir neįgaliems žmonėms; 



10 

                                                                                      

 

 

 

prašoma paramos suma: 25 000 Eur (dvidešimt penki tūkstančiai eurų ir 0 ct); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 100 (vienas šimtas);  

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: Vietos projektas tikslas atitinka VPS 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ tikslą „Didinti VVG 

teritorijos gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką ir 

panaudojant vietinius gamtos bei kultūros paveldo išteklius“, kadangi projekto esmė bei numatytos 

vykdyti veiklos – skirtos didinti patrauklumą gyventi Kėdainių krašte, sukuriant patrauklią pažintinę – 

poilsinę – edukacinę aplinką, panaudojant vietinius kultūros ir paveldo išteklius, sukuriant socialinę 

inovaciją ryšiams tarp gyventojų stiprinti bei socialinei atskirčiai mažinti. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Asociacijos „Šlapaberžės bendruomenės centras“ vietos projektui 

„Varpinės pritaikymas krašto kultūros ir laisvalaikio puoselėjimui“  ir pradėti kitą, tinkamumo skirti 

paramą, vertinimo etapą.  

 

SVARSTYTA. 2.3. Dėl Dotnuvos bendruomenės centro vietos projekto „Dotnuvos parko 

laisvalaikio erdvė“ (KĖDA-LEADER-6B-I-16-8-2023). 

Pranešėja Akvilė Šidlauskaitė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja 

/ administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Dotnuvos bendruomenės centras; 

vietos projekto pavadinimas: „Dotnuvos parko laisvalaikio erdvė“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2); 

vietos projekto tikslas: didinti Dotnuvos miestelio išskirtinumą, sukuriant parke patrauklią 

aplinką vietos gyventojams ir svečiams; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Parko teritorijos pasiruošimo darbų atlikimas. 

2. Laisvalaikio erdvės įkūrimas, scenos renginiams pastatymas. 

3. Suorganizuoti projekto rezultatų pristatymo renginį. 

4. Projekto veiklų viešinimas. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurta socialinė inovacija, skirtą socialinei atskirčiai kaimo 

bendruomenėje mažinti (vnt.) 

1 

2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros (vnt.) 

1500 

3. Kitų renginių skaičius (kontrolės laikotarpiu) 

Kontrolės laikotarpiu 2025 m., 2026 m., 2027 m. 

3 renginiai 1000 dalyvių 

vietos projekto laukiami rezultatai: įgyvendinus projektą Dotnuvos miestelyje esančiame parke 

bus sukurta ne tik patraukli laisvalaikio erdvė, pritaikyta įvairiems sociokultūrinėms veikloms 

organizuoti, bet ir Dotnuvos miestelio gyventojams bei seniūnijos svečiams išskirtinė pasivaikščiojimo 

vieta po margaspalvių ąžuolų alėja. Šioje sukurtoje erdvėje kasmet bus organizuojamos tradicinės 

Dotnuvos seniūnijos šventės, vyks amatininkų ir smulkių augintojų mugės, sukurta erdvė bus 

pritaikyta vietos ūkininkų turgeliams vykti; 

prašoma paramos suma: 24 694,06 Eur (dvidešimt keturi tūkstančiai šeši šimtai devyniasdešimt 

keturi eurai ir 6 ct); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 90 (devyniasdešimt);  



11 

                                                                                      

 

 

 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projektas yra ne pelno siekiantis 

projektas, tačiau siekiantis prisidėti prie Dotnuvos miestelio gyvybingumo ir patrauklumo didinimo, 

kuriantis patrauklią miestelio gyvenamąją aplinką, puoselėjantis esančią turimą gamtos oazę bei 

turimus kultūros paveldo išteklius. Dotnuvos bendruomenės centrui bus galimybė ir toliau tenkinti visų 

tikslinių grupių vietos gyventojų įvairius socialinius poreikius, užtikrins miestelio vietos gyventojams 

kokybišką laisvalaikio praleidimą, sukurtoje erdvėje atsiras galimybė vietos augintojams ir ūkininkams 

realizuoti vietos užaugintą / pagamintą produkciją. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Dotnuvos bendruomenės centro vietos projektui „Dotnuvos parko 

laisvalaikio erdvė“ ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą.  

 

SVARSTYTA. 2.4. Dėl Gineitų kaimo bendruomenės vietos projekto „Infrastruktūros 

sukūrimas Gineituose, pritaikant ją bendruomenės, gyventojų laisvalaikiui, kultūrinei veiklai ir 

verslumui skatinti“ KĖDA-LEADER-6B-I-16-9-2023). 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto vadovė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Gineitų kaimo bendruomenė; 

vietos projekto pavadinimas: „Infrastruktūros sukūrimas Gineituose, pritaikant ją 

bendruomenės, gyventojų laisvalaikiui, kultūrinei veiklai ir verslumui skatinti“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2); 

vietos projekto tikslas:; infrastruktūros sukūrimas,  įsigijus VP numatytas investicijas, kad būtų 

galima sėkmingai patenkinti bendruomenės gyventojų ir narių poreikius – organizuoti jų kokybišką 

laisvalaikio užimtumą, įvairių kultūrinių veiklų vykdymą, panaudojant vietinius gamtos bei kultūros 

paveldo išteklius, skatinti bendruomenės verslumą; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Sukurti patrauklią aplinką, pritaikant ją visiems bendruomenės gyventojams, turistams, 

svečiams. 

2. Įsigijus visas VP numatytas investicijas (iš viso 5 vnt.: surenkamą namelį, dekoratyvinį namelį 

maistui, reklaminį stendą, apžvalgos bokštelį, sūpynes) sukurti mažos apimties infrastruktūrą, skirtą 

laisvalaikiui, kultūrinei veiklai bei bendruomenės narių verslumui skatinti.   

3. Prisidėti prie lėtojo, pažintinio turizmo, bendruomeniškumo skatinimo, krašto garsių žmonių 

populiarinimo, kaimo gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo, vietovės  patrauklumo didinimo. 

4. Viešinti projektą. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurta socialinė inovacija, skirtą socialinei atskirčiai kaimo 

bendruomenėje mažinti (vnt.) 

1 

2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros (vnt.) 

100 

3. Suorganizuota renginių, skirtų bendruomenės nariams 1 

prašoma paramos suma: 25 000,00 Eur (dvidešimt penki tūkstančiai eurų ir 0 ct); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 90 (devyniasdešimt); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projekto tikslas atitinka VPS 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ tikslą – didinti VVG teritorijos gyvybingumą 

ir patrauklumą gyventi bei dirbti, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką ir panaudojant vietinius 



12 

                                                                                      

 

 

 

gamtos bei kultūros paveldo išteklius, nes projekto įgyvendinimo metu bus siekiama didinti 

patrauklumą gyventi Kėdainių krašte, sukuriant patrauklią pažintinę – poilsinę – edukacinę aplinką 

panaudojant vietinius gamtos bei kultūros paveldo išteklius. Bus taikoma socialinė inovacija, bus 

sukurta nauja paslauga – „maisto dėžutė“, skirta pakeleiviams, turistams, piligrimams pasimaitinti 

patiems už jų pačių nustatytą auką, vietinių gyventojų siūlomais produktais bei skatins bendruomenės 

narių verslumą ir gerins jų gerovę.  

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto: ---. 

NUTARTA: Pritarti Gineitų kaimo bendruomenės vietos projektui „Infrastruktūros sukūrimas 

Gineituose, pritaikant ją bendruomenės, gyventojų laisvalaikiui, kultūrinei veiklai ir verslumui 

skatinti“ ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą.  

 

SVARSTYTA. 2.5. Dėl Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro vietos projekto 

„Kokybiškas laisvalaikis Skaistgirių kaime“ (KĖDA-LEADER-6B-I-16-10-2023).  

Pranešėja Akvilė Šidlauskaitė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja 

/ administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centras; 

vietos projekto pavadinimas: „Kokybiškas laisvalaikis Skaistgirių kaime“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2); 

vietos projekto tikslas:; gerinti bendruomenės sveikatingumą, skatinti produktyvų užimtumą bei 

bendruomenės narių bendravimą tarp įvairaus amžiaus grupių; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Sutvarkyti patalpas gautas pagal panaudos sutartį ir pritaikyti bendruomenės poreikiams. 

2. Įsigyti sporto inventoriaus, aktyvaus laisvalaikio žaidimų ir elektroninės technikos. 

3. Stiprinti Skaistgirių bendruomenės narių sveikos gyvensenos įgūdžius bei tarpusavio ryšį su 

projekto partneriais. 

4. Viešinti projektą. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurta socialinė inovacija, skirtą socialinei atskirčiai kaimo 

bendruomenėje mažinti (vnt.) 

3 

2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros (vnt.) 

161 

3. Bendras sociokultūrinių veiklų / užsiėmimų skaičius (vnt.) ir 

planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

2 renginiai 

4. Kitų renginių skaičius (kontrolės laikotarpiu) 2 renginiai 50 dalyvių 

vietos projekto laukiami rezultatai: pagerėjusi bendruomenės laisvalaikio užimtumo kokybė, 

fizinis aktyvumas. Bendruomenės narių tarp įvairaus amžiaus grupių glaudesnis bendravimas. 

Informacija apie projekto ,,Kokybiškas laisvalaikis Skaistgirių kaime“ įgyvendinimą ir jos metu 

numatytas ir įvykusias veiklas bus skelbiama bendruomenės centro socialinio tinklo FB paskyroje ir 

(arba) bus išspausdintas straipsnis leidinyje ,,Rinkos aikštė“; 

prašoma paramos suma: 24 803,63 Eur (dvidešimt keturi tūkstančiai aštuoni šimtai trys eurai ir 

63 ct);  

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 90 (devyniasdešimt); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projektas tikslas atitinka VPS 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ tikslą „Didinti VVG 

teritorijos gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką ir 



13 

                                                                                      

 

 

 

panaudojant vietinius gamtos bei kultūros paveldo išteklius“, kadangi projekto esmė bei numatytos 

vykdyti veiklos – skirtos mažinti gyvenamosios aplinkos kokybės netolygumus, turinčius įtakos kaimo 

vietovių patrauklumui ir pasiekiamumui, ekonomikos augimui, jaunimo pritraukimui, gyventojų 

laisvalaikio ir sveikatingumo gerinimui ir tokiu būdu palankaus bendruomeninio klimato kūrimui 

kaimo vietovėse. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro vietos projektui 

„Kokybiškas laisvalaikis Skaistgirių kaime“  ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą.  

 

SVARSTYTA. 2.6. Dėl Sangailų kaimo bendruomenės vietos projekto  „Prisikelkime lyg 

feniksas kartu“ (KĖDA-LEADER-6B-I-16-12-2023). 

Vietos projektų atrankos komiteto narys Mantas Kučinskas, esantis pareiškėjo – Sangailų kaimo 

bendruomenė – pirmininku, nusišalino nuo šio vietos projekto svarstymo. Svarstymui ir tvirtinimui 

lieka 8 (aštuoni) posėdžio nariai. Kvorumas yra. 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto vadovė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Sangailų kaimo bendruomenė;  

vietos projekto pavadinimas: „Prisikelkime lyg feniksas kartu“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2); 

vietos projekto tikslas: panaudojant vietinius gamtos išteklius didinti Sangailų kaimo 

gyvybingumą ir patrauklumą, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką vietos gyventojams; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Atlikti Sangailų kaimo bendruomenės pastato išorės remontą ir pasikeisti stogą. 

2. Įsigyti naują kompiuterį, kuris palengvintų bendruomenės darbus. 

3. Stiprinant bendruomeniškus, socialinius ir kultūrinius bendruomenės narių įgūdžius, pritraukti 

kuo daugiau Sangailų kaimo gyventojų į bendruomeninę veiklą. 

4. Viešinti projektą. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurta socialinė inovacija, skirtą socialinei atskirčiai 

kaimo bendruomenėje mažinti (vnt.) 

1 

2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl 

pagerintos infrastruktūros (vnt.) 

128 

3. Bendras sociakultūrinių veiklų / užsiėmimų skaičius (vnt.) 

ir planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

2-3 veiklos/ užsiėmimai 

20-30 dalyvių 

4. Kitų renginių skaičius (kontrolės laikotarpiu) 4 renginiai/80-100 dalyvių 

vietos projekto laukiami rezultatai: projekto metu bus atlikti Sangailų kaimo bendruomenės 

pastato išorės remonto darbai. Atlikus išorės remonto darbus Sangailų kaimo bendruomenės nariai 

galės dažniau rinktis ir organizuoti įvairias socialines, kultūrines veiklas. Projekto metu bus įsigytas 

naujas kompiuteris, kuris padės bendruomenei efektyviau organizuoti darbus, palengvins 

bendruomenės veiklą, paspartins veiklos sklaidą. Bus suorganizuotos 2-3 socialinės kultūrinės veiklos, 

kurių metu bendruomenės nariai stiprins bendruomeninius santykius. Suorganizuoti 2 tradiciniai 

Sangailų kaimo bendruomenės renginiai, puoselėjantys bendruomenės kultūrą (Gegužinės pamaldos, 

Sangailų kaimo bendruomenės penkerių metų gimtadienio šventė); 

prašoma paramos suma: 24 943,85 Eur (dvidešimt keturi tūkstančiai devyni šimtai 

keturiasdešimt trys eurai ir 85 ct); 



14 

                                                                                      

 

 

 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 80 (aštuoniasdešimt); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projekto tikslas atitinka VPS 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“  tęstinumas“ tikslą – didinti VVG teritorijos 

gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką ir 

panaudojant vietinius gamtos bei kultūros paveldo išteklius, nes projekto įgyvendinimo metu Sangailų 

kaimo bendruomenės pastatui bus atliktas pastato išorinių darbų remontas: bus pakeistas 

bendruomenės pastatui priklausanti stogo dalis, bendruomenei priklausanti išorinė pastato dalis bus 

apšiltinta ir atnaujinta. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir, atsižvelgiant į sudarytą projektų paraiškų preliminarų pirmąjį prioritetinį sąrašą, 

rekomendacija įtraukti vietos projektą į rezervinių projektų sąrašą.  

Balsavo „už“: 8 (aštuoni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Sangailų kaimo bendruomenės vietos projekto  „Prisikelkime lyg feniksas 

kartu“ ir įtraukti vietos projektą į rezervinių projektų sąrašą. 

 

Projektų atrankos komiteto narys Mantas Kučinskas prisijungė prie posėdžio. Viso dalyvauja 9 

(devyni) nariai. 

 

SVARSTYTA. 2.7. Dėl Paaluonio bendruomenės centro vietos projekto „Iš kartos į kartą“ 

(KĖDA-LEADER-6B-I-16-5-2023). 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto vadovė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Paaluonio bendruomenės centras;  

vietos projekto pavadinimas: „Iš kartos į kartą“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2); 

vietos projekto tikslas: stiprinti kultūrines, etnines vertybes, puoselėti vietos tradicijas, jas 

perduodant iš kartos į kartą. Pasitelkiant šiuolaikines priemones organizuoti bendruomenės veiklas; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Organizuoti viešosios erdvės šalia bendruomenės namų tvarkymo darbus, bendruomenines 

talkas ruošiant žemės paviršiaus pagrindą scenos –pavėsinės statybai. 

2. Įsigyti ir pastatyti sceną - pavėsinę. 

3. Suorganizuoti scenos – pavėsinės atidarymą „Tradicinės Ignaco“ gegužinės metu. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurta socialinė inovacija, skirtą socialinei atskirčiai kaimo 

bendruomenėje mažinti (vnt.) 

1 

2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros, skaičius (vnt.) 

200 

3. Bendras sociakultūrinių veiklų / užsiėmimų skaičius (vnt.) ir 

planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

7/130 

4. Kitų renginių skaičius (kontrolės laikotarpiu) 2 renginiai 200 dalyvių 

prašoma paramos suma: 10 296,00 Eur (dešimt tūkstančių du šimtai devyniasdešimt šeši eurai); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 60 (šešiasdešimt); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projekto tikslas atitinka VPS 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“  tęstinumas“ tikslą – didinti VVG teritorijos 

gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką ir 



15 

                                                                                      

 

 

 

panaudojant vietinius gamtos bei kultūros paveldo išteklius, nes projekto įgyvendinimo metu prie 

bendruomenės namų bus sukurta viešoji erdvė, pastatyta scena – pavėsinė, kurioje kultūrinių renginių 

metu bus pritaikyta kaip scena, o ne renginių metu kaip pavėsinė. Scena – pavėsinė bus pastatyta šalia 

bendruomenės namų ir krepšinio aikštelės, kurioje sportuoja jaunimas ne tik Paaluonio, bet ir iš 

aplinkinių kaimų. Sukurtoje erdvėje atsiras galimybė pasidėti daiktus ir pasislėpti nuo lietaus. 

Sukurtoje erdvėje vyks įvairios šventės, edukaciniai užsiėmimai, teminės popietės.  

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir, atsižvelgiant į sudarytą projektų paraiškų preliminarų pirmąjį prioritetinį sąrašą, 

rekomendacija įtraukti vietos projektą į rezervinių projektų sąrašą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Paaluonio bendruomenės centro vietos projektui „Iš kartos į kartą“ ir 

įtraukti vietos projektą į rezervinių projektų sąrašą. 

 

SVARSTYTA. 2.8. Dėl Asociacija „Akademijos bendruomenė“ vietos projekto „Mažoji 

infrastruktūra bendrystei ir sveikesnei gyvensenai“ (KĖDA-LEADER-6B-I-16-17-2023). 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto vadovė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Asociacija „Akademijos bendruomenė“;  

         vietos projekto pavadinimas: „Mažoji infrastruktūra bendrystei ir sveikesnei gyvensenai“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2); 

vietos projekto tikslas: sutvarkyti 2-3 patalpas bendruomenės patalpose, kuriose bendruomenės 

nariai ir miestelio gyventojai turės galimybę burtis naujoms iniciatyvoms, diskusijoms, švietėjiškai ir 

kitoms veikloms. Dalis patalpų bus skirta lengvam judesiui, mankštai, savijautos gerinimui; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Sutvarkyti 2-3 patalpas bendruomenės namuose patrauklesniems susibūrimams. 

2. Parengti “Diskusijų kambarį” įsigyjant minimalią įrangą, kuri leistų pradėti vystyti 

bendruomenės narių  švietėjišką veiklą, patirčių dalinimąsi tarp bendruomenės narių ir gyventojų, 

įvairių mini tematinių renginių organizavimą, pasiruošti ateities veikloms. 

3. Parengti “Judesio kambarį” įsigyjant pradinę įrangą, kuri bus skirta bendruomenės narių 

lengvam judesiui, mankštai, bendros savijautos ir gyvensenos gerinimui. 

4. Viešinti Akademijos bendruomenės projektą. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurta socialinė inovacija, skirtą socialinei atskirčiai kaimo 

bendruomenėje mažinti (vnt.) 

2 

2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros (vnt.)  

100 

3. Bendras sociakultūrinių veiklų / užsiėmimų skaičius (vnt.) ir 

planuojamas dalyvių skaičius (vnt.) 

2 veiklos/ užsiėmimai 

30 dalyvių 

prašoma paramos suma: 23 946,78 Eur (dvidešimt trys tūkstančiai devyni šimtai keturiasdešimt 

šeši eurai  ir 78 ct); 

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 60 (šešiasdešimt); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projekto tikslas atitinka VPS 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“  tęstinumas“ tikslą – didinti VVG teritorijos 

gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką ir 

panaudojant vietinius gamtos bei kultūros paveldo išteklius, nes projekto įgyvendinimo metu 

sutvarkytose patalpose ir įsigijus pradinę įrangą bendruomenės nariams ir gyventojams bus pagerėjusi 



16 

                                                                                      

 

 

 

bendravimo galimybė, bendruomenės laisvalaikio užimtumo kokybė, suaktyvins kokybiškesnę 

bendruomenės narių saviraišką, atsiras galimybė  burtis naujoms iniciatyvoms, diskusijoms ir kitoms 

bendroms veikloms. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir, atsižvelgiant į sudarytą projektų paraiškų preliminarų pirmąjį prioritetinį sąrašą, 

rekomendacija įtraukti vietos projektą į rezervinių projektų sąrašą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

         NUTARTA: Pritarti Asociacijos „Akademijos bendruomenė“ vietos projektui „Mažoji 

infrastruktūra bendrystei ir sveikesnei gyvensenai“  ir įtraukti vietos projektą į rezervinių projektų 

sąrašą. 

 

    SVARSTYTA. 3. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal VPS priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ 

(LEADER-19.2-6.4), atrankos vertinimo. 

Pranešėja Aušra Vaidotienė, prieš pradedant vietos projektų svarstymą, susirikusius informavo, 

kad Kvietime Nr. 16 šiai VPS priemonės veiklos sričiai buvo skirta 190 268,00 Eur (vienas šimtas 

devyniasdešimt tūkstančių du šimtai šešiasdešimt aštuoni eurai). Visų pagal šią priemonę pateiktų 

pelno vietos projektų prašoma paramos suma sudaro 172 378,33 Eur (vieną šimtą septyniasdešimt du 

tūkstančius tris šimtus septyniasdešimt aštuonis eurus ir 33 ct), t. y. 17 889,67 Eur (septyniolika 

tūkstančių aštuoniais šimtais aštuoniasdešimt devyniais eurais ir 67 ct) mažiau nei buvo numatyta. 

Pranešėja pažymėjo, kad šis likutis, VVG valdybai pritarus VPS keitimui (lėšų tarp VPS 

priemonių/veiklos sričių perkėlimui), gali būti panaudotas  Kvietimo Nr. 16 rezerviniams vietos 

projektams finansuoti. 

 

SVARSTYTA. 3.1. Dėl Irmos Kaselienės vietos projekto „Verslo „Baldai tavo šventei“ 

įkūrimas“ (KĖDA-LEADER-6A-D-16-15-2023). 

Pranešėja Kristina Kulbienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Irma Kaselienė; 

vietos projekto pavadinimas: „Verslo „Baldai tavo šventei“ įkūrimas“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ 

(LEADER-19.2-6.4); 

vietos projekto tikslas: investuoti į ne žemės ūkio paslaugas ir sėkmingai plėtoti baldų, mobilaus 

baro ir kt. įrangos, skirtos švenčių rengimui, nuomos verslą kaime, pradedant vykdyti naują verslo rūšį 

bei tenkinti rajono gyventojų poreikius, spręsti nedarbo problemas Kėdainių rajono VVG teritorijoje 

įdarbinant 2 kaimo gyventojus, didinti labai mažos įmonės pridėtinę vertę ir išskirtinumą, pelningumą 

ir pajamas; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Įkurti naują fizinio asmens, šeimos verslą nuo 2024 m. 

2. Teikti inovaciją – naują paslaugą Kėdainių rajono VVG – baldų, baro ir kt. įrangos, skirtos 

švenčių organizavimui, trumpalaikę nuomą. 

3. Atlikti visas numatytas investicijas, būtinas projektui įgyvendinti (baldų - stalų ir kėdžių 

komplektų, kavos aparatų, mobiliu barų įsigijimas). 

4. Sukurti ir išlaikyti darbo vietą sau (1 etatas), išsiimant individualios veiklos pažymą bei dar 1 

papildomą darbo vietą (1 etatas), įdarbinant 2 Kėdainių raj. VVG kaimo gyventojus. 

5. Viešinti projekto eigą, pasiektus tikslus, dirbti skaidriai, lanksčiai ir atsakingai. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 
1. Sukurtų naujų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 2 



17 

                                                                                      

 

 

 

2. Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 2 
3. Įdarbintų/savarankiškai dirbančių kaimo gyventojų iki 29 m. amžiaus 

(imtinai) skaičius (asm.) 
1 

4. Įdarbintų/savarankiškai dirbančių kaimo gyventojų, vyresnių nei 41 m. 

amžiaus skaičius (asm.) 
1 

5. Fizinių asmenų sukurtų/išplėtotų šeimos verslų skaičius (vnt.) 1 

vietos projekto laukiami rezultatai: įsigijus verslui vykdyti reikalingas priemones ir įrangą 

sukurtas šeimos verslas; ukurtos ir ne trumpiau kaip kontrolės laikotarpiu išlaikytos 2 (dvi) naujos 

darbo vietos (etatai) Kėdainių r. VVG teritorijos gyventojams; teikiant naujas, iki šiol neteiktas 

paslaugas, vykdomas pelningas, Kėdainių rajono konkurencingumą stiprinantis verslas. Ekonominė 

veikla šiuo metu nėra vykdoma. Įgyvendinus vietos projektą bus vykdoma ekonominė veikla pagal 

EVRK kodą 77.29.00 „Kitų asmeninių ir namų ūkio prekių nuoma ir išperkamoji nuoma“; 

prašoma paramos suma: 48 853,00 Eur (keturiasdešimt aštuoni tūkstančiai aštuoni šimtai 

penkiasdešimt trys eurai ir 0 ct);  

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 78 (septyniasdešimt aštuoni); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projektas atitinka VPS priemonės, 

pagal kurią yra pateiktas, tikslui „Didinti konkurencingumą, skatinti užimtumą, išlaikyti esamas bei 

kurti naujas darbo vietas, užtikrinti paslaugų bei ne žemės ūkio veiklų plėtrą ir diegti inovacijas“, nes 

projekto metu bus sukurtas naujas verslas kaime, bus sukurtos ir išlaikomos 2 naujos darbo vietos 

kaimo gyventojams, sukurtos naujos paslaugos  – baldų, baro ir kt. įrangos, skirtos švenčių 

organizavimui nuoma. Šių paslaugų sukūrimas, tai naujos idėjos, metodo naujiems procesams 

(naujoms paslaugoms) teikti Kėdainių rajono VVG teritorijoje inovacija.  

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Irmos Kaselienės vietos projektui „Verslo „Baldai tavo šventei“ įkūrimas“  

ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą.  

 

SVARSTYTA. 3.2. Dėl  UAB „Radovės projektai“ vietos projekto „Įmonės verslo plėtra,  

teikiant naujas, inovatyvias paslaugas Kėdainių rajone“ (KĖDA-LEADER-6A-D-16-2-2023). 

Pranešėja Kristina Kulbienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: UAB „Radovės projektai“; 

         vietos projekto pavadinimas: „Įmonės verslo plėtra, teikiant naujas, inovatyvias paslaugas 

Kėdainių rajone“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ 

(LEADER-19.2-6.4); 

vietos projekto tikslas: investuoti į ne žemės ūkio paslaugas, plečiant paslaugų rūšis 3 naujomis 

paslaugomis, sėkmingai vystyti visas verslo plane numatytas jau vykdomas paslaugų rūšis kaime bei 

tenkinti rajono gyventojų poreikius, sprendžiant nedarbo problemas Kėdainių rajono VVG teritorijoje  

ir įdarbinant 2 kaimo gyventojus, didinti labai mažos įmonės pridėtinę vertę ir išskirtinumą, 

pelningumą ir pajamas; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Įkurti naujas veiklos rūšis nuo 2024 m. 

2. Teikti inovaciją – naujas paslaugas Kėdainių rajono VVG|: baldų komplektų ir staltiesių, 

skirtų švenčių organizavimui  trumpalaikę nuomą bei saulės kolektorių valymo ir priežiūros paslaugą. 

3. Atlikti visas numatytas investicijas, būtinas projektui įgyvendinti (baldų - stalų ir kėdžių 

komplektų, staltiesių, saulės elektrinės, roboto, stiebinio keltuvo) įsigijimą. 

4. Veiklai vykdyti naudoti atsinaujinančią energetiką, įsirengiant saulės elektrinę. 



18 

                                                                                      

 

 

 

5. Sukurti ir išlaikyti 1,5 etato, 2 darbo vietas, įdarbinant 2 Kėdainių raj. VVG kaimo gyventojus. 

6. Vykdyti šeimos verslą, į veiklas įtraukiant pagrindinės įmonės akcininkės ir savininkės sūnų 

D. Adomavičių.  

7. Viešinti projekto eigą, pasiektus tikslus, dirbti skaidriai, lanksčiai ir atsakingai. 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 
1. Sukurtų naujų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 1,5 
2. Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 7,5 
3. Įdarbintų/savarankiškai dirbančių kaimo gyventojų iki 29 m. amžiaus 

(imtinai) skaičius (asm.) 
1 

4. Įdarbintų/savarankiškai dirbančių kaimo gyventojų nuo 30 iki 40 m. 

amžiaus (imtinai) skaičius (asm.) 
1 

vietos projekto laukiami rezultatai: įsigijus naujoms verslo veikloms vykdyti reikalingas 

priemones ir įrangą išplėtotas šeimos verslas; sukurta 1,5 (pusantros) naujos darbo vietos (etato) 

Kėdainių r. VVG teritorijos gyventojams; teikiant naujas, iki šiol neteiktas paslaugas, vykdomas 

pelningas, Kėdainių rajono konkurencingumą stiprinantis verslas. Ekonominė veikla šiuo metu yra 

vykdoma pagal EVRK kodus 41.20.00 „Gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų statyba“, 43.12.00 

„Statybvietės paruošimas“ ir 70.22.00 „Konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla“. Įgyvendinus 

projektą veiklos pasipildys kodais 81.22.00 „Kita pastatų ir pramoninio valymo veikla“ bei 77.29.20 

„Kita asmeninių ir namų ūkio prekių nuoma ir išperkamoji nuoma“; 

prašoma paramos suma: 48 857,16 Eur (keturiasdešimt aštuoni tūkstančiai aštuoni šimtai 

penkiasdešimt septyni eurai ir 16 ct);  

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 75 (septyniasdešimt penki); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projektas atitinka VPS priemonės, 

pagal kurią yra pateiktas, tikslui „Didinti konkurencingumą, skatinti užimtumą, išlaikyti esamas bei 

kurti naujas darbo vietas, užtikrinti paslaugų bei ne žemės ūkio veiklų plėtrą ir diegti inovacijas“, nes 

projekto metu bus išplėstas šeimos verslas kaime, bus sukurtos ir išlaikomos 2 naujos darbo vietos 

kaimo gyventojams, sukurtos naujos paslaugos (baldų (stalų ir kėdžių), staltiesių nuoma, saulės 

kolektorių valymo paslauga). Šių paslaugų sukūrimas, tai naujos idėjos, metodo naujoms paslaugoms 

teikti Kėdainių rajono VVG teritorijoje inovacija. UAB „Radovės projektai“, atlikusi numatytas 

investicijas ir įsigijusi reikiamą įrangą verslo rūšims plėsti, didins ne žemės ūkio paslaugų apimtis, 

konkuruos rinkoje kainos ir paslaugų išskirtinumo prasme, taps konkurencinga. 

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti UAB „Radovės projektai“ vietos projektui „Įmonės verslo plėtra, teikiant 

naujas, inovatyvias paslaugas Kėdainių rajone“ ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo 

etapą.  

 

SVARSTYTA. 3.3. Dėl Rimutės Škudienės vietos projekto „Maitinimo  paslaugos įkūrimas 

„Tautvydo dvare“ (KĖDA-LEADER-6A-D-16-1-2023). 
       Pranešėja Kristina Kulbienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: Rimutė Škudienė; 

         vietos projekto pavadinimas: „Maitinimo  paslaugos įkūrimas „Tautvydo dvare“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ 

(LEADER-19.2-6.4); 

vietos projekto tikslas: investuoti į ne žemės ūkio paslaugas ir sėkmingai plėsti šeimos verslą 

kaime,  pradedant vykdyti naują verslo rūšį bei tenkinti rajono gyventojų poreikius, diegti inovacijas ir 



19 

                                                                                      

 

 

 

prisidėti prie atsinaujinančių energijos išteklių vartojimo, didinti labai mažos įmonės pridėtinę vertę ir 

išskirtinumą, pelningumą ir pajamas; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Sukuriant 2 visiškai naujus produktus Kėdainių rajono VVG teritorijoje teikti maitinimo 

paslaugą, nuo 2024 m. rugpjūčio mėn. išlėsti šeimos verslą. 

2. Naujai veiklai pradėti (maistui gaminti) gauti Valstybinės veterinarijos maisto priežiūros 

leidimą. 

3. Į individualios veiklos pažymą, įsigijus įrangą ir pritaikius patalpas virtuvei nuo 2024 m. 

rugpjūčio mėn. įtraukti naują veiklą, tinkamą maisto gamybai –  EVRK kodu I. 56.21.00 – „Pagaminto 

maisto tiekimas renginiams“. 

2. Versle įdiegti maisto gamybos inovacijąs, pasinaudojus naujoje virtuvės įrangoje įdiegtomis 

inovatyviomis / modernizuotomis įrangos  technologijomis, o maisto gamybos procesui atlikti naudoti 

alternatyvių atsinaujinančių energijos šaltinių energiją.  

3. Atlikti visas numatytas investicijas, būtinas projektui įgyvendinti, įsigyti reikalingą įrangą. 

4. Sukurti 2 darbo vietas (1,5 etato, iš jų - 1 darbo vietą savo šeimos nariui, įdarbinant 2 

Kėdainių raj. VVG kaimo gyventojus.) ir išlaikyti darbo vietas, sukurtas iki paraiškos pateikimo. 

5. Viešinti projekto eigą, pasiektus tikslus, dirbti skaidriai, lanksčiai ir atsakingai; 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo 

reikšmė 
1. Sukurtų naujų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 1,5 
2. Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 2,5 
3. Įdarbintų/savarankiškai dirbančių kaimo gyventojų nuo 30 iki 40 m. amžiaus 

(imtinai) skaičius (asm.) 
2 

4. Fizinių asmenų sukurtų/išplėtotų šeimos verslų skaičius (vnt.) 1 

vietos projekto laukiami rezultatai: įsigijus maisto gaminimo įrangą, kitas priemones, atlikus 

verslui vykdyti reikalingų patalpų remontą išplėtotas šeimos verslas; sukurta 1,5 (pusantros) naujos 

darbo vietos (etato) Kėdainių r. VVG teritorijos gyventojams; teikiant maisto gaminimo paslaugas ir 

gaminant išskirtinius maisto produktus/patiekalus, vykdomas pelningas, Kėdainių rajono 

konkurencingumą stiprinantis verslas. Ekonominė veikla šiuo metu yra vykdoma pagal EVRK kodą 

55.20.00 „Poilsiautojų ir kita trumpalaikio apgyvendinimo veikla“. Įgyvendinus projektą, papildomai 

bus imtasi veiklos pagal EVRK kodą 56.20.00 „Pagaminto valgio tiekimas renginiams“. 

prašoma paramos suma: 46 925,01 Eur (keturiasdešimt šeši tūkstančiai devyni šimtai dvidešimt 

penki eurai ir 1 ct);  

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 65 (šešiasdešimt penki); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projektas atitinka VPS priemonės, pagal 

kurią yra pateiktas, tikslui „Didinti konkurencingumą, skatinti užimtumą, išlaikyti esamas bei kurti 

naujas darbo vietas, užtikrinti paslaugų bei ne žemės ūkio veiklų plėtrą ir diegti inovacijas“, nes 

projekto metu Kėdainių rajono VVG teritorijoje bus išplėtotas šeimos verslas kaime, projekto 

veikloms vykdyti bus sukurtos 2 naujos  ir išlaikoma 1 darbo vieta sau (iš viso 3 darbo vietos / 2,5 

etato), vykdoma ne žemės ūkio veiklų plėtra, bus naudojamasi atsinaujinančių gamtos išteklių energija 

procesams vykdyti, tausojama gamta ir saugoma aplinka, o maistas ruošiamas iš ekologinių, VVG 

teritorijoje užaugintų žaliavų.  

Pranešėja, remdamasi projekto vertinimo išvadomis, projekto pristatymą baigė siūlymu pritarti 

vietos projektui ir rekomendacija pradėti kitą vertinimo etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti Rimutės Škudienės vietos projektui „Maitinimo  paslaugos įkūrimas 

„Tautvydo dvare“ ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą.  

 



20 

                                                                                      

 

 

 

SVARSTYTA. 3.4. Dėl IĮ „Nociūna“ vietos projekto „Investicijos į smulkių gaminių iš 

akmens verslo plėtrą“ (KĖDA-LEADER-6A-D-16-6-2023).        
Pranešėja Kristina Kulbienė, Kėdainių rajono vietos veiklos grupės administracijos darbuotoja / 

projekto administratorė pristatė svarstomą vietos projektą, pateikdama šią informaciją: 

pareiškėjo pavadinimas: IĮ „Nociūna“; 

vietos projekto pavadinimas: „Investicijos į smulkių gaminių iš akmens verslo plėtrą“; 

VPS priemonė/veiklos sritis, pagal kurią teikiamas vietos projektas: priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ 

(LEADER-19.2-6.4); 

vietos projekto tikslas: investuoti į ne žemės ūkio paslaugas ir sėkmingai plėtoti gaminių iš 

akmens masės gamybos verslą kaime, pradedant gaminti naujus gaminius bei tenkinti rajono gyventojų 

poreikius, spręsti nedarbo problemas Kėdainių rajono VVG teritorijoje įdarbinant kaimo gyventojus, 

plėsti šeimos verslą, didinti labai mažos įmonės pridėtinę vertę ir išskirtinumą, pelningumą ir pajamas; 

vietos projekto uždaviniai: 

1. Įsigijus visas verslo plane numatytas investicijas, nuo 2024 m. pradėti naujų akmeninių 

gaminių gamybą. 

2. Sutvarkyti verslo infrastruktūrą, įrengiant saulės elektrinę, nuotekų valymo įrenginį, šilumos 

siurblį, saulės elektrinę, kad veiklą būtų galima vykdyti ištisus metus, nepriklausomai nuo 

sezoniškumo. 

3. Veikloje taikyti inovaciją – 3 rūšių naujų gaminių gamybą Kėdainių rajono VVG.   

4. Sukurti 2 naujas darbo vietas kaimo gyventojams (1,25 etato). 

5. Į veiklą įtraukti šeimos narį – žmoną D. Zorienę (0,25 etato), vykdyti šeimos verslo plėtrą. 

6. Viešinti projekto eigą, pasiektus tikslus, dirbti skaidriai, lanksčiai ir atsakingai; 

vietos projekto pasiekimų rodikliai: 

Eil. Nr.  Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo 

reikšmė 
1. Sukurtų naujų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 1,25 
2. Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 2,25 
3. Įdarbintų/savarankiškai dirbančių kaimo gyventojų nuo 30 iki 40 m. amžiaus 

(imtinai) skaičius (asm.) 
1 

4. Įdarbintų/savarankiškai dirbančių kaimo gyventojų, vyresnių nei 41 m. 

amžiaus skaičius (asm.) 
1 

vietos projekto laukiami rezultatai: sukūrus verslui vykdyti reikalingą infrastruktūrą ir įsigijus 

trūkstamą įrangą išplėtotas šeimos verslas; sukurta 1,25 naujos darbo vietos (etato) Kėdainių r. VVG 

teritorijos gyventojams; atlikus numatytas investicijas, įmonės gamybos apimtys didės, verslas bus 

gyvybingas, atitinkantis ekonominio gyvybingumo kriterijų reikšmes bei išliks konkurencingas 

akmens apdirbimo rinkoje. Ekonominė veikla, tiek šiuo metu, tiek ir įgyvendinus projektą bus 

vykdoma pagal EVRK kodą 23.70.00 „Akmens pjaustymas, tašymas ir apdailinimas“.  

prašoma paramos suma: 27 743,16 Eur (dvidešimt septyni tūkstančiai septyni šimtai 

keturiasdešimt trys eurai ir 16 ct);  

surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius: 55 (penkiasdešimt penki); 

vietos projekto pridėtinė vertė, siekiant VPS tikslų: vietos projektas atitinka VPS priemonės, 

pagal kurią yra pateiktas, tikslui „Didinti konkurencingumą, skatinti užimtumą, išlaikyti esamas bei 

kurti naujas darbo vietas, užtikrinti paslaugų bei ne žemės ūkio veiklų plėtrą ir diegti inovacijas“, nes 

projekto metu bus vykdoma šeimos verslo plėtra kaime, bus sukurtos ir išlaikomos 2 naujos darbo 

vietos kaimo gyventojams, sukurti ir gaminami nauji gaminiai iš akmens masės. Nauji gaminiai: namų 

apyvokos daiktai iš akmens – peleninės, žvakidės, lentynėlės; akmeniniai aplinkos puošybos elementai 

– skulptūros; akmeniniai suvenyrai, tai naujos idėjos, nauji gaminiai Kėdainių rajono VVG teritorijoje. 

IĮ „Nociūna“, atlikusi numatytas investicijas, susitvarkiusi ir pritaikiusi įmonės infrastruktūrą, didins 

ne žemės ūkio paslaugų apimtis, konkuruos rinkoje kainos ir paslaugų išskirtinumo prasme, taps 

konkurencinga. 

 



21 

                                                                                      

 

 

 

Baigus pristatymą tarp projektų atrankos komiteto narių kilo diskusija. Atrankos komiteto narys 

Egidijus Žaltauskas kėlė klausimus: ar yra tinkamos finansuoti investicijos (šilumos siurblys „oras-

vanduo“ (iki 5 kW galingumo), saulės elektrinė (iki 10 kW galingumo), gyvenamojo namo stogo 

keitimo darbai (pritaikymas saulės elektrinės įrengimui) nuotekų valymo įrengimas) į fizinio asmens 

(pareiškėjo vadovo sutuoktinės) nuosavą gyvenamąjį namą ir ūkinius pastatus; kaip atskirs 

asmeninėms ar verslo reikmėms bus naudojama saulės elektrinės pagaminta elektros energija. 

Atrankos komiteto narys Mantas Župerka pasiūlė, kad vietos projekto tinkamumo vertinimo etape 

glaudžiai bendradarbiauti su  Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, kad būtų 

išaiškinta ir priimtas teisingas sprendimas dėl paramos šiam projektui įgyvendinti skyrimo. 

Išsakytiems pastebėjimams ir siūlymams pritarė ir kiti posėdžio nariai. 

Po diskusijų ir atsakius, išsiaiškinus visus kilusius klausimus, pranešėja, remdamasi projekto 

vertinimo išvadomis, pateikė siūlymą pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo 

etapą.  

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Pritarti IĮ „Nociūna“ vietos projektui „Investicijos į smulkių gaminių iš akmens 

verslo plėtrą“ ir pradėti kitą, tinkamumo skirti paramą, vertinimo etapą.  

 

SVARSTYTA. 4. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal VPS priemonę „Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4) ir VPS priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų 

rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2), rezervinio sąrašo patvirtinimo.  

 

Baigus visų Kvietimo Nr. 16 metu gautų vietos projektų atrankos (pridėtinės vertės (kokybės)) 

vertinimo pristatymą ir tvirtinimą projekto vadovė Aušra Vaidotienė pristatė projektų, įtrauktų į 

rezervinių vietos projektų sąrašą, suvestinę: 

 

Aušra Vaidotienė pabrėžė, kad reikia nustatyti rezervinio vietos projekto sąrašo galiojimo laiką ir 

pasiūlė datą – iki 2024 m. gruodžio 29 d. Klausimų, siūlymo nebuvo. Siūloma balsuoti. 

Eil. 

Nr. 
Vietos projekto 

paraiškos 

atpažinties 

(registracijos) 

numeris 
 

Pareiškėjo 

pavadinimas, arba 

vardas ir pavardė  

Vietos projekto 

pavadinimas 
 

Vietos 

projekto 

pridėtinė 

vertė 

(kokybė) 

balais 
 

Pareiškėjo 

prašoma 

paramos 

suma, Eur 
 

1 2 3 4 5 6 

1. VPS II prioriteto priemonė  Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-

19.2-SAVA-4) 
1.1. KĖDA-LEADER-

6B-J-K-16-14-

2023 

Kunionių 

bendruomenės centras 
„Kunionių istorijos 

vingiais“ 
70 6 384,00 

(su PVM) 

2. VPS I prioriteto priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-

7.2) 
2.1. KĖDA-LEADER-

6B-I-16-12-2023 
Sangailų kaimo 

bendruomenė 
„Prisikelkime lyg 

feniksas kartu“ 
80 24 943,85 

(su PVM) 
2.2. KĖDA-LEADER-

6B-I-16-5-2023 
Paaluonio 

bendruomenės centras 
„Iš kartos į kartą“ 60 10 296,00 

(su PVM) 
2.3. KĖDA-LEADER-

6B-I-16-17-2023 
Asociacija 

„Akademijos 

bendruomenė“ 

„Mažoji infrastruktūra 

bendrystei ir sveikesnei 

gyvensenai“ 

60 23 946,78 
(su PVM) 



22 

                                                                                      

 

 

 

Balsavo „už“: 9 (devyni). 

Balsavo „prieš“: ---. 

Vietos projektų atrankos komiteto nario-stebėtojo veto:---. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 16 metu pagal VPS priemonės „Kultūros savitumo 

išsaugojimas ir tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4) ir VPS priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2) gautų vietos projektų paraiškų rezervinį sąrašą ir 

jo galiojimo laiką – iki 2024 m. gruodžio 29 d. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                     Aušra Vaidotienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                       Kristina Kulbienė 

 

 

 


